Стандартные пневмоцилиндры DSBG по ISO 15552
Возможны изменения – 2015/072 � Интернет: www.festo.com/catalogue/...
Стандартные пневмоцилиндры DSBG по ISO 15552
Особенности
Описание
� Стандартизированные
пневмоцилиндры по ISO 15552
(соотносится со стандартами ISO

250 25 26 M20 40 40
320 28 29 M24 50 50
1) Допуск на размер зависит от исполнения:
B1: ZL1 = +1/–2; B3: ZL1 = ±0.5
-V- Новинка
2015/12 – Возможны изменения 13� Интернет: www.festo.com/catalogue/...
Стандартные пневмоцилиндры DSBG по ISO 15552
Технические характеристики
Данные для заказа
 поршня Ход С демпфированием PPV С демпфированием P
[мм] [мм] № для
заказа
Тип № для
заказа
Тип
160 25 2029462 DSBG-160-25-PPVA-N3 2536747 DSBG-160-25-P-N3
40 2029463 DSBG-160-40-PPVA-N3 2536748 DSBG-160-40-P-N3
50 2029464 DSBG-160-50-PPVA-N3 2536749 DSBG-160-50-P-N3
80 2029465 DSBG-160-80-PPVA-N3 2536750 DSBG-160-80-P-N3
100 2029466 DSBG-160-100-PPVA-N3 2536751 DSBG-160-100-P-N3
125 2029467 DSBG-160-125-PPVA-N3 2536752 DSBG-160-125-P-N3
160 2029468 DSBG-160-160-PPVA-N3 2536753 DSBG-160-160-P-N3
200 2029469 DSBG-160-200-PPVA-N3 2536754 DSBG-160-200-P-N3
250 2029470 DSBG-160-250-PPVA-N3 2536755 DSBG-160-250-P-N3
320 2029471 DSBG-160-320-PPVA-N3 2536756 DSBG-160-320-P-N3
400 2029472 DSBG-160-400-PPVA-N3 2536758 DSBG-160-400-P-N3
500 2029473 DSBG-160-500-PPVA-N3 2536759 DSBG-160-500-P-N3
1 … 27001) 2035926 DSBG-160-…-PPVA-N3 2537196 DSBG-160-…-P-N3
200 25 2390139 DSBG-200-25-PPVA-N3 2537448 DSBG-200-25-P-N3
40 2390140 DSBG-200-40-PPVA-N3 2537449 DSBG-200-40-P-N3
50 2390141 DSBG-200-50-PPVA-N3 2537450 DSBG-200-50-P-N3
80 2390142 DSBG-200-80-PPVA-N3 2537451 DSBG-200-80-P-N3
100 2390143 DSBG-200-100-PPVA-N3 2537452 DSBG-200-100-P-N3
125 2390144 DSBG-200-125-PPVA-N3 2537454 DSBG-200-125-P-N3
160 2390145 DSBG-200-160-PPVA-N3 2537455 DSBG-200-160-P-N3
200 2390146 DSBG-200-200-PPVA-N3 2537456 DSBG-200-200-P-N3
250 2390147 DSBG-200-250-PPVA-N3 2537457 DSBG-200-250-P-N3
320 2390148 DSBG-200-320-PPVA-N3 2537458 DSBG-200-320-P-N3
400 2390149 DSBG-200-400-PPVA-N3 2537459 DSBG-200-400-P-N3
500 2390150 DSBG-200-500-PPVA-N3 2537460 DSBG-200-500-P-N3
1 … 27001) 2389803 DSBG-200-…-PPVA-N3 2537445 DSBG-200-…-P-N3
250 1 … 22501) 2865078 DSBG-250-…-PPVA-N3 2865145 DSBG-250-…-P-N3
320 1 … 22501) 3150987 DSBG-320-…-PPVA-N3 3178601 DSBG-320-…-P-N3
1) Для использования опроса положения минимальный ход составляет 10 мм.
-H- Примечание
Другие варианты в модульной
системе заказа � 14

Стандартные пневмоцилиндры DSBG по ISO 15552
Принадлежности
Монтажные лапы HNG
Материал:
Оцинкованная сталь
Не содержит меди и PTFE
� 160, 200
+ = плюс ход
� 250, 320
Размеры и данные для заказа
Для  AB
AH AO AT AU SA TR US XA XS CRC1) Вес № для
заказа
Тип
[мм] [г]
160 18.5 115 20 10 60 300 115 169 320 130 2 3931 34476 HNG-160
200 24 135 30 12 70 320 135 214 345 153 2 6896 34477 HNG-200
250 28 165 35 20 75 350 165 270 380 160 2 17084 157510 HNG-250
320 35 200 40 25 85 390 200 340 425 180 2 29968 157511 HNG-320
1) Устойчивость к коррозии: класс 2 по стандарту Festo 940070
Умеренное коррозионное воздействие. Применение внутри помещения с возможным выпадением конденсата. Внешние детали, находящиеся на виду, которые непосредственно контактируют с
окружающей средой, типичной для промышленного применения. Требования к этим деталям относятся, главным образом, к декоративной отделке поверхности.
Монтажный фланец FNG
Материал:
Чугун с шаровидным графитом,
покрытие - эмаль
Не содержит меди и PTFE
Соответствуют требованиям
Директивы об ограничении
использования опасных веществ
(RoHS) + = плюс ход
+ = плюс ход
Размеры и данные для заказа
Для  E FB
MF R TF UF W ZF CRC1) Вес № для
заказа
Тип
[мм] H13 [г]
160 180 18 20 115 230 280 60 280 1 3550 34478 FNG-160
200 220 22 25 135 270 320 70 300 1 5321 34479 FNG-200
250 270 26 25 165 330 390 80 330 1 8657 157508 FNG-250
320 340 33 30 200 400 470 90 370 1 15109 157509 FNG-320
1) Устойчивость к коррозии: класс 1 по стандарту Festo 940070
Низкое коррозионное воздействие. Применение внутри помещения при отсутствии влаги или в случае использования защиты при транспортировке и хранении. Также относится деталям, которые закрыты
крышками, находящимся в невидимой внутренней зоне или закрыты во время работы (например, цапфы привода).
-V- Новинка
Возможны изменения – 2015/1116 � Интернет: www.festo.com/catalogue/...
Стандартные пневмоцилиндры DSBG по ISO 15552
Принадлежности
Фланец с осью SNG
Материал:
Алюминиевая отливка
Не содержит меди и PTFE
Соответствуют требованиям
Директивы об ограничении
использования опасных веществ
(RoHS)
+ = плюс ход
1 От проворота ось фиксируется пружинным штифтом.
Размеры и данные для заказа
Для  CG CP EK
F7
FL L SR XC CRC1) Вес № для
заказа
Тип
[мм] H14 d12 h9 ±0.2 макс. [г]
160 43 122 35 55 35 32 315 2 3577 152597 SNG-160
200 43 122 35 60 35 32 335 2 5160 152598 SNG-200
1) Устойчивость к коррозии: класс 2 по стандарту Festo 940070
Умеренное коррозионное воздействие. Применение внутри помещения с возможным выпадением конденсата. Внешние детали, находящиеся на виду, которые непосредственно контактируют с
окружающей средой, типичной для промышленного применения. Требования к этим деталям относятся, главным образом, к декоративной отделке поверхности.
Фланец с осью SNGB
Материал:
160: Алюминиевая отливка
200: Оцинкованная сталь
250/320: Литой чугун с
шаровидным графитом
Не содержит меди и PTFE
Соответствуют требованиям
Директивы об ограничении
использования опасных веществ
(RoHS)
+ = плюс ход+ = плюс ход
Размеры и данные для заказа
Для  CB
CD
FL L MR UB XC CRC1) Вес № для
заказа
Тип
[мм] H14 E10 ±0.2 h14 [г]
160 90 30 55 37 30 170 315 2 3438 34547 SNGB-160
200 90 30 60 40 25 170 335 2 10013 562455 SNGB-200-B
250 110 40 70 47 40 200 375 2 16141 157512 SNGB-250
320 120 45 80 52 45 220 420 2 26636 157513 SNGB-320
1) Устойчивость к коррозии: класс 2 по стандарту Festo 940070
Умеренное коррозионное воздействие. Применение внутри помещения с возможным выпадением конденсата. Внешние детали, находящиеся на виду, которые непосредственно контактируют с
окружающей средой, типичной для промышленного применения. Требования к этим деталям относятся, главным образом, к декоративной отделке поверхности.
-V- Новинка
2015/11 – Возможны изменения 17� Интернет: www.festo.com/catalogue/...
Стандартные пневмоцилиндры DSBG по ISO 15552
Принадлежности
Фланец с проушиной SNGL
Материал:
Алюминиевая отливка
Не содержит меди и PTFE
+ = плюс ход+ = плюс ход
Размеры и данные для заказа
Для  CD
EW FL L MR XC CRC1) Вес № для
заказа
Тип
[мм] H9 –0.5/–1.2 ±0.2 [г]
160 30 90 55 35 25 315 2 2358 151534 SNGL-160
200 30 90 60 35 25 335 2 3713 151535 SNGL-200
1) Устойчивость к коррозии: класс 2 по стандарту Festo 940070
Умеренное коррозионное воздействие. Применение внутри помещения с возможным выпадением конденсата. Внешние детали, находящиеся на виду, которые непосредственно контактируют с
окружающей средой, типичной для промышленного применения. Требования к этим деталям относятся, главным образом, к декоративной отделке поверхности.
Опоры цапфы LNZG

выход
Тип монтажа Электриче
ское подклю
чение
Длина кабеля № для
заказа
Тип
[мА] [м]
160, 200 0 … 50 0 … 20 Устанавлива
ются в паз
сверху
Разъем
M8x1, 4-кон
тактный,
прямой
0.3 1531265 SDAT-MHS-M50-1L-SA-E-0.3-M8
0 … 80 1531266 SDAT-MHS-M80-1L-SA-E-0.3-M8
0 … 100 1531267 SDAT-MHS-M100-1L-SA-E-0.3-M8
0 … 125 1531268 SDAT-MHS-M125-1L-SA-E-0.3-M8
0 … 160 1531269 SDAT-MHS-M160-1L-SA-E-0.3-M8
Данные для заказа – Соединительные кабели Технические характеристики � Интернет: nebu
Электрический разъем слева Электрический разъем справа Длина кабеля № для
заказа
Тип